

## Protokół Nr 30/2017

### z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych

#### Rady Gminy Włodowice z dnia 12 czerwca 2017 roku

Posiedzenie Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Włodowice otworzył Przewodniczący Pan Stanisławem Ibek, który przywitał członków komisji, zaproszonych gości i przedstawił porządek posiedzenia:

#### **Porządek posiedzenia:**

- 1). Omówienie sprawozdania finansowego za rok 2016 w tym wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Włodowice za 2016r.
- 2). Wyjazd w teren celem oceny prac budowlanych przedszkola.
- 3). Omówienie projektów uchwał na sesję.
- 4). Sprawy różne.

Porządek komisji został przyjęty bez uwag.

#### **Ad.1.**

W pierwszej kolejności członkowie komisji poprosili Panią Skarbnik, która omówiła uchwały:

- w sprawie: **zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2016.**
- w sprawie: **udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Włodowice za 2016 rok**

Pierwszy projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2016r. Rada Gminy na podstawie ustawy o finansach publicznych rozpatruje i zatwierdza sprawozdanie finansowe. Zatwierdzenie to jest w formie uchwały.

Projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Włodowice za 2016r. na podstawie ustawy o finansach publicznych oraz ustawy o samorządzie gminnym Rada Gminy podejmuje uchwałę w sprawie udzielenia absolutorium organowi wykonawczemu. Absolutorium samorządowe jest

instytucją służącą do sprawowania przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego kontroli nad wykonaniem budżetu przez organ wykonawczy tej jednostki.

Komisja Rewizyjna w dniu 17.05.2017r. podjęła uchwałę jednogłośnie o udzieleniu absolutorium Wójtowi Gminy Włodowice za 2016r. Regionalna Izba obrachunkowa w Katowicach pozytywnie zaopiniowała wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Włodowice za 2016r.

Członkowie Komisji zapoznali się z **pozytywną** opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Włodowice.

Regionalna Izba Obrachunkowa w Katowicach wydała pozytywną opinię uzasadniając, że Komisja Rewizyjna przed wystąpieniem z wnioskiem o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy, rozpatrzyła sprawozdanie finansowe, sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2016r. wraz z opinią RIO o tym sprawozdaniu oraz informację o stanie mienia komunalnego. Komisja w trakcie roku budżetowego przeprowadziła kontrolę wykonania budżetu.

Skład orzekający stwierdził, że wyczerpany został tryb określony w art. 270 ust 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych. Wniosek o udzielenie absolutorium Komisja Rewizyjna podjęła jednogłośnie.

Członkowie Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Włodowice pozytywnie zaopiniowali powyższe projekty uchwał.

### **Ad.3.**

Następnie komisja omówiła projekty uchwał na sesję:

- w sprawie: zmian w budżecie Gminy Włodowice na rok 2017 r.
- w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Włodowice na lata 2017 – 2026.
- w sprawie: zaciągnięcia pożyczki na sfinansowanie zadania „Budowa zbiorników wyrównawczych wody na działkach ewid. Nr 155/2 i 156/2 przy ul. Modrzewiowej w miejscowości Hucisko” ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.



- w sprawie: zaciągnięcia pożyczki na sfinansowanie zadania „Budowa wodociągu w Rudnikach ul. Lipowa, ul. Krótka i ul. Kamienna wraz z przepięciem istniejących przyłączy” ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.
- w sprawie: zmiany Uchwały Nr 177/XXI/2017 Rady Gminy Włodowice z dnia 31.03.2017r. w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Włodowice w 2017roku”.

W projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Włodowice na 2017r. proponuje się wprowadzić następujące zmiany: Plan dochodów Gminy Włodowice zmniejszyć ogółem o 124.903 zł z tego:

- 630 Turystyka zwiększyć o kwotę 45.854 zł w związku z przyznaną dotacją z budżetu UE na zadanie „Budowa infrastruktury rekreacyjnej w miejscowości Kopaniny”
- 700 Gospodarka mieszkaniowa / gospodarka gruntami i nieruchomościami zmniejszyć o kwotę 170.757 zł w związku z przeniesieniem do realizacji zadania „Termomodernizacja budynku administracyjno – biurowego we Włodowicach ul. Krakowska 28” w WPF na 2018r.
- 852 Pomoc Społeczna – zmniejszenie o 8.100 zł i zwiększenie o 8.100 zł – aktualizacja paragrafów zgodnie ze zmianami przepisów;
- 855 Rodzina – zmniejszenie o 40.000 zł i zmniejszenie o 40.000 zł – aktualizacja paragrafów zgodnie ze zmianami przepisów.

Plan wydatków Gminy Włodowice zmniejszyć ogółem o 201.548 zł z tego:

- 63095 Turystyka / pozostała działalność – zwiększyć o kwotę 68.005 zł w związku z otrzymanym dofinansowaniem na zadanie „Budowa infrastruktury rekreacyjnej w miejscowości Kopaniny”
- 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami: - zmniejszyć o kwotę 436.553 zł w związku z przeniesieniem do realizacji zadania „Termomodernizacja budynku administracyjnego – biurowego we Włodowicach ul. Krakowska 28” w WPF na 2018r.; - zwiększyć o kwotę 100.000 zł na zabezpieczenie środków na zapłatę VAT-u do urzędu skarbowego od zaliczki dotacji na solary, w przypadku,

gdy FV płatności za wykonane roboty przedłożone byłyby po terminie otrzymania zaliczki;

- 75023 Urząd Gmin zmniejszyć o 90.750 zł;
- 90002 Gospodarka odpadami zwiększyć o 90.750 zł w związku ze stanowiskiem RIO, iż koszty pośrednie należy ujmować w rozdziale 90002 dokonuje się przeniesienia planu z rozdziału 75023 do 90002;
- 90015 Oświetlenie uliczne zwiększenie o 67.000zł w związku z tym, iż FV za grudzień 2016r. wpłynęły dopiero w styczniu 2017r. i zostały zapłacone w tym roku obecnie zaplanowane środki będą niewystarczające.

Projekt uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Włodowice na lata 2017 – 2026 wynika ze zmian wprowadzonych do budżetu Gminy Włodowice w powyższym projekcie uchwały.

Następnie członkowie komisji omówili projekt uchwały w sprawie: zaciągnięcia pożyczki na sfinansowanie zadania „Budowa zbiorników wyrównawczych wody na działkach ewid. Nr 155/2 i 156/2 przy ul. Modrzewiowej w miejscowości Hucisko” ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

Podjęcie tej uchwały jest niezbędne celem wystąpienia do RIO o opinię oraz podpisania umowy na zaciągnięcie pożyczki z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na zadanie „Budowa zbiorników wyrównawczych wody na działkach ewid. nr 155/2 i 156/2 przy ul. Modrzewiowej w miejscowości Hucisko”.

Przewidziano okres spłaty na lata 2018 do 2023 roku.

Kolejny projekt uchwały w sprawie: zaciągnięcia pożyczki na sfinansowanie zadania „Budowa wodociągu w Rudnikach ul. Lipowa, ul. Krótka i ul. Kamienna wraz z przepięciem istniejących przyłączy” ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

Podjęcie tej uchwały jest niezbędne celem wystąpienia do RIO o opinię oraz podpisania umowy na zaciągnięcie pożyczki z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na zadanie „ Budowa wodociągu w Rudnikach ul. Lipowa, ul. Krótka i ul. Kamienna wraz z przepięciem istniejących przyłączy”.



Przewidziano okres spłaty na lata 2019 do 2026 roku.

Członkowie Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Włodowice omówione projekty uchwał zaopiniowali pozytywnie.

Następnie Komisja omówiła projekt uchwały w sprawie: zmiany Uchwały Nr 177/XXI/2017 Rady Gminy Włodowice z dnia 31.03.2017r. w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Włodowice w 2017 roku”.

Śląski Urząd Wojewódzki Wydział Nadzoru Prawnego przesłał do tut. Urzędu zawiadomienie o wszczęciu postępowania w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Nr 177/XXI/2017 z dnia 31.03.2017r. w sprawie: „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Włodowice w 2017 roku”.

Wobec powyższego podjęto działania polegające na wprowadzeniu zmian w programie zmianą do uchwały.

Projekt tej uchwały członkowie komisji zaopiniowali pozytywnie.

## **Ad. 2.**

Wyjazd w teren celem oceny prac budowlanych przedszkola. W tym punkcie członkowie Komisji udali się do przedszkola w celu oceny postępu prac w przedszkolu.

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Włodowice Pan Stanisław Ibek podziękował członkom komisji za aktywny udział w posiedzeniu komisji oraz zaproszonym gościom a następnie zamknął posiedzenie komisji.

Protokołowała:

  
mgr Agnieszka Palińska – Rok

Przewodniczący

  
Komisji Spraw Społecznych  
Rady Gminy Włodowice

Stanisław Ibek